phía trước có kết cấu nền tường gạch xây tô sơn nước, nền gạch tàu, mái tôn có
diện tích sử dụng 14,1m2; 01 (một) đồng hồ nước chính và 01 (một) đồng hồ điện
kế chính, là tài sản chung hình thành trong thời kỳ hôn nhân của ông Nguyễn
Lương C và bà Lê Thị P. Tổng giá trị tài sản là 1.843.945.000đ (một tỷ tám trăm
bốn mươi ba triệu chín trăm bốn mươi lăm nghìn đồng).

1.2. Xác định số tiền nợ phát sinh từ hợp đồng tín dụng số 9472883.19
ngày 17/7/2019 được Ngân hàng TMCP Q với ông Nguyễn Lương C và bà Lê
Thị P ky kết, dư nợ tính đến ngày 24/9/2025 là 732.412.491đ (bảy trăm ba mươi
hai triệu bốn trăm mười hai nghìn bốn trăm chín mươi mốt đồng). [Trong đó: tiền
nợ gốc là 726.985.000đ (bảy trăm hai mươi sáu triệu chín trăm tám mươi lăm
nghìn đồng); nợ lãi trong hạn là 5.427.491đ (năm triệu bốn trăm hai mươi bảy
nghìn bốn trăm chín mươi mốt đồng); là nợ chung của ông Nguyễn Lương C và
bà Lê Thị P.

1.3. Phân chia tài sản chung của ông Nguyễn Lương C và bà Lê Thị P như
sau:

1.4. Buộc ông Nguyễn Lương C có trách nhiệm giao cho bà Lê Thị P toàn
bộ tài sản là quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số 1550, tờ

[...]

nền tường gạch xây tô sơn nước, nền gạch tàu, mái tôn có diện tích sử dụng
14,1m2; 01 (một) đồng hồ nước chính và 01 (một) đồng hồ điện kế chính. (Có sơ
đồ bản vẽ kèm theo).

1.5. Buộc bà Lê Thị P có trách nhiệm thanh toán cho ông Nguyễn Lương C
số tiền 555.766.254đ (năm trăm năm mươi lăm triệu bảy trăm sáu mươi sáu nghìn
hai trăm năm mươi bốn đồng).

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án cho đến
khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, nếu người phải thi hành án không thi
hành thì hàng tháng con phải chịu tiền lãi theo mức lãi suất quy định tại khoản 2
Điều 468 Bộ luật Dân sự tương ứng với thời gian và số tiền chưa thi hành án.

[...]

Chấp nhận yêu cầu độc lập của Ngân hàng TMCP Q về việc tranh chấp
hợp đồng tín dụng với ông Nguyễn Lương C và bà Lê Thị P.

11

2.1. Về nghĩa vụ thanh toán: Buộc bà Lê Thị P có trách nhiệm thanh toán
cho Ngân hàng TMCP Q tổng số tiền nợ tính đến ngày 24/9/2025 là:
732.412.491đ (bảy trăm ba mươi hai triệu bốn trăm mười hai nghìn bốn trăm chín
mươi mốt đồng). [Trong đó: tiền nợ gốc là 726.985.000đ (bảy trăm hai mươi sáu
triệu chín trăm tám mươi lăm nghìn đồng); nợ lãi trong hạn là 5.427.491đ (năm
triệu bốn trăm hai mươi bảy nghìn bốn trăm chín mươi mốt đồng).

2.2. Bà Lê Thị P phải tiếp tục chịu tiền lãi phát sinh theo lãi suất đã thỏa
thuận trong Hợp đồng tín dụng số 9472883.19 ngày 17/7/2019 được Ngân hàng
TMCP Q với ông Nguyễn Lương C và bà Lê Thị P ky kết cho đến khi trả xong
các khoản nợ.

2.3.